
 

E n t wu r f  
Ab t e i l u n g  1 3 /  S t a n d  1 9 . 0 4 . 2 0 1 8  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […], mit der die 
Einkaufszentrenverordnung geändert wird 

Auf Grund der §§ 11 und 31 Abs. 12 des Steiermärkischen Raumordnungsgesetzes 2010, LGBl. 
Nr. 49/2010, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 117/2017, wird verordnet: 

Die Einkaufszentrenverordnung, LGBl. Nr. 58/2011, wird wie folgt geändert: 

1. In Punkt 4. der Tabelle zu § 2 Abs. 1 Z. 2 entfällt die Wortfolge „Bad Aussee, Eisenerz, Schladming“. 

2. In Punkt 5. der Tabelle zu § 2 Abs. 1 Z. 2 wird die Wortfolge „Regionale Nebenzentren Mariazell, 
Neumarkt, Birkfeld, Gröbming, St. Gallen und sonstige“ durch das Wort „Sonstige“ ersetzt. 

3. Dem § 3 wird folgender § 3a angefügt: 

„§ 3a 
Inkrafttreten von Novellen 

In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] treten die Änderungen in Punkt 4. und 5. zu § 2 Abs. 
1 Z. 2  mit dem der Kundmachung folgenden Monatsersten, das ist der […], in Kraft.“ 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Landeshauptmann Schützenhöfer 


	1. In Punkt 4. der Tabelle zu § 2 Abs. 1 Z. 2 entfällt die Wortfolge „Bad Aussee, Eisenerz, Schladming“.
	2. In Punkt 5. der Tabelle zu § 2 Abs. 1 Z. 2 wird die Wortfolge „Regionale Nebenzentren Mariazell, Neumarkt, Birkfeld, Gröbming, St. Gallen und sonstige“ durch das Wort „Sonstige“ ersetzt.
	3. Dem § 3 wird folgender § 3a angefügt:
	„§ 3a

